



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 043

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Esportivos em Geral para atender a demanda das Secretarias de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde do Município de Pimenta/MG.**

Fornecedor : AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.905.288/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Unidade	Antena rede vôlei, pintura esmalte sintético, composição: fibra/diâmetro: 3x8/ Altura:1,80m/lístrada vermelho e branco.	ONELINE	ANTENA	R\$ 65,99	R\$ 263,96	R\$ 84,42	R\$ 337,68	21,83	R\$ 18,43
15	42,00	Unidade	Bola Oficial de Vôlei 7.0 /Matrizada / Com 16 Gomos / Produto Altamente Resistente a Diferentes Condições Climáticas e Deformações Mecânicas / Confeccionada com Microfibra / Feita em Borracha Butílica / Miolo Auto Lubrificável e Removível /Tamanho: 65 - 67 Cm de Diâmetro / Peso: 260 - 280grs /Modelo Aprovado pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB).	penalty	6.0	R\$ 249,00	R\$ 10.458,00	R\$ 300,84	R\$ 12.635,28	17,23	R\$ 51,84
18	200,00	Unidade	Halter Triangular / Para Hidroginástica / Composição: Espuma de EVA / Peso 400grs.	HO	HIDRO	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00	R\$ 126,95	R\$ 25.390,00	81,10	R\$ 102,96
19	70,00	Unidade	Peteca / Modelo Oficial / Com peso entre 40 a 42 Gramas /Deverá Conter 04 Penas Brancas, Montadas Paralelamente Duas a Duas / A Base Deve ser Construída com Discos de Borracha, Montados em Camadas Sobrepostas / Deverá possuir Selo Branco Para Visualização em Jogos Noturnos.	ONELINE	OFICIAL	R\$ 11,99	R\$ 839,30	R\$ 46,18	R\$ 3.232,60	74,04	R\$ 34,19
20	4,00	Unidade	Rede de Peteca / Dimensões Oficiais / com Fio de 4 Mm / com Proteção UV.	ONELINE	PETECA	R\$ 106,58	R\$ 434,32	R\$ 109,10	R\$ 436,40	0,48	R\$ 0,52
21	1.000,00	Metros ²	Rede de Proteção para Ginásio / Fixa / Cor Branca / Em Forma de Malhas 10x10cm / Fabricada em Polietileno Virgem (Nylon) Torcido de Alta Densidade / De Espessura de 4mm (30.36) / Com Tratamento U.V. / Resistente à Propagação de Fogo .	ONELINE	PF4	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00	57,91	R\$ 9,26
22	8,00	Unidade	Rede de Vôlei	PENTA	VOLEI	R\$ 195,64	R\$ 1.565,12	R\$ 237,86	R\$ 1.902,88	17,75	R\$ 42,22
25	200,00	Unidade	Talame / Material E.V.A. / Tamanho: 1 x 1metros / Espessura Placa 40 mm / Com Alta Proteção Ao Impacto / Antiderrapante / Com Bordas de Encaixe / Dupla-Face nas Cores Azul e Vermelha.	Eval	40MM	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00	R\$ 178,48	R\$ 35.696,00	44,53	R\$ 79,48
26	50,00	Unidade	Prancha de natação em EVA, altura 40 cm/comprimento 28 cm/espessura 4 cm .	ONELINE	EVA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 56,48	R\$ 2.824,00	57,51	R\$ 32,48
28	50,00	Unidade	Medalha de ferro, medindo 7cm de diâmetro, área para adesivo de 6,8cm, resinado, fita de cetim 5cm de diâmetro (cores definidas pela solicitante) e pintura eletrostática preta ou a cor de sua preferência.	PREMIUM	7CM	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 7,51	R\$ 375,50	14,78	R\$ 1,11
29	600,00	Unidade	Medalha em metal leve / Medidas: Espessura de 1mm, medindo 5cm de diâmetro / Área de para adesivo de 4,8cm, resinado / Fita de cetim 5cm de diâmetro (cores definidas pela solicitante) / Cor do metal níquel (prata).	PREMIUM	5CM	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 6,16	R\$ 3.696,00	51,46	R\$ 3,17
30	220,00	Unidade	Troféu de ferro dobrado 1/8, /corte personalizado/pintura eletrostática preta, adesivado e resinado por inteiro / Com Tamanhos Variados entre 20 a 30 cm de altura /15 a 20 Cm de largura.	PREMIUM	20CM	R\$ 47,00	R\$ 10.340,00	R\$ 74,09	R\$ 16.299,80	36,56	R\$ 27,09
32	10,00	Unidade	Troféu personalizado de ferro 1/8, cortado no laser, 2 chapas cruzadas, pintura eletrostática ou automotiva, adesivo personalizado, resinado e base de mármore / Com Tamanho Mínimo de 80 cm.	PREMIUM	80CM	R\$ 775,00	R\$ 7.750,00	R\$ 837,86	R\$ 8.378,60	7,50	R\$ 62,86
33	800,00	Unidade	Medalha fundida de 8 cm personalizada/ Fita de cetim 2,5cm de diâmetro (cores definidas pela solicitante).	PREMIUM	8CM	R\$ 7,70	R\$ 6.160,00	R\$ 9,38	R\$ 7.504,00	17,91	R\$ 1,68
34	14,00	Unidade	Escada de Treinamento com 4,5 Metr. de Comprimento/ Fita de Nylon e Hastes de PVC/ Contém 10 degraus.	ONELINE	ESCALADA	R\$ 72,94	R\$ 1.021,16	R\$ 147,53	R\$ 2.065,42	50,56	R\$ 74,59
35	4,00	Kit	Kit de Ginástica (maça/corda/fita/arco/bola) Arco Oficial Flexível de 75cm desencapado ou ornamentado com fita holográfica. Bola de 300g e 16cm de diâmetro. Fita em Cetim com 4 metros de comprimento e 5cm de largura. Estilite Iniciante Colorido (fibra) com 50cm de comprimento. Corda de polipropileno 6mm de Espessura e Mínimo de 3,00 mts de comprimento. Maça Conectável Infantil com 40,3 cm de comprimento.	TUIMADER	GINASTICA	R\$ 238,49	R\$ 953,96	R\$ 502,86	R\$ 2.011,44	52,57	R\$ 264,37
36	4,00	Unidade	Linha Movimento Completa/ Conjunto de atividades, composto por 65 peças (09 provas), confeccionado em E.V.A., madeira e M.D.F. colorido. Sendo: 12 pés/palminhas de E.V.A. coloridos medindo 22,5 x 8 cm cada um 12 mãos de E.V.A. coloridas, medindo 13,5 x 19,5 cm cada uma 8 formas geométricas de E.V.A. coloridas (2 triângulos - 21 x 28 cm, 2 círculos de 28 cm de diâmetro, 2 retângulos 32 x 22 cm, 2 quadrados de 28 x 28 cm) 4 formas geométricas de E.V.A. colorido com suporte para sustentação (quadrado, retângulo, triângulo e círculo) revestidas com E.V.A. 2 tacos de madeira colorido medindo 58 cm, 3 bolinhas de borracha e 2 arcos/alvos, 1 palhaço Bocoão 1 prancha com semicírculo medindo 34 x 15,5 x 9 cm 1 prancha de M.D.F. medindo 50 x 16 cm com 1 cilindro 2 sapatas coloridas com corda de nylon medindo 18 x 18 x 59 cm e 1 pula-corda de 2 metros. Embalagem: Caixa de papelão medindo 77 x 71 x 12 cm.	CARLU	LINHA MOVIMENTO	R\$ 680,64	R\$ 2.722,56	R\$ 680,73	R\$ 2.722,92	0,01	R\$ 0,09
39	24,00	Unidade	Bolas De Queimada Iniciação De Borracha T12.	ONELINE	T12	R\$ 17,90	R\$ 429,60	R\$ 62,15	R\$ 1.491,60	71,20	R\$ 44,25
42	80,00	Unidade	Cones furados/Bastão produzidos em polietileno e PVC rígido/Os cones que formam a barreira de agilidade possuem furos em diferentes alturas para o encaixe do bastão, configurando rapidamente o nível desejado / Pode ser ajustado para as seguintes alturas: 7 cm, 14 cm ou 19 cm./ Resistente./Desmontável./Cone com 24 cm./Bastão com 80 cm.	ONELINE	AGILIDADE	R\$ 21,99	R\$ 1.759,20	R\$ 39,08	R\$ 3.126,40	43,73	R\$ 17,09
43	60,00	Unidade	Cordas individuais /Tamanho: 2,10 Metros de Comprimento e 6 mm de Espessura / Acabamento: Corda Trançada em Polipropileno / Cabo Anatómico.	ONELINE	2,1M	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	25,00	R\$ 3,50
46	20,00	Unidade	Bola Oficial de Vôlei 8.0/ características peso: 260-280g/ Circunferência: 65-67 cm/ gomos: 18/ laminado: microfibril/ Construção: temotec/ Câmara: 6d/ sistema de forro: Termo fixo/ camada interna: Neotec/ processo extra: dupla colagem/ miolo: cápsula sis.	penalty	8.0	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00	R\$ 267,97	R\$ 5.359,40	7,08	R\$ 18,97
47	2,00	Unidade	Prancheta Tática Magnética Para Voleibol / Em Metal com Acabamento em Plástico / Medidas Aproximadas: 36 x 24cm (Altura x Largura) / O Produto Deverá Conter os Seguintes Assessorios Mínimos: 12 Peças Magnéticas Numerados, com 06 de Uma Cor e 06 de Outra Cor 1 Bola Magnética Branca - 1 Pincel Adequado para Escrita no Quadro com Apagador a Seco / Garantia do Fornecedor Contra Defeitos de Fabricação.	KIEF	PM	R\$ 83,00	R\$ 166,00	R\$ 221,87	R\$ 443,74	62,59	R\$ 138,87
50	3,00	Unidade	Carrinho para Transporte Bola/ Confeccionado com estrutura de tubos de aço, rodas, pintura eletrostática, p/ até 30 bolas.	KIEF	CB	R\$ 379,00	R\$ 1.137,00	R\$ 828,00	R\$ 2.484,00	54,23	R\$ 449,00
51	3,00	Unidade	Placar Esportivo para Vôlei / Sistema Tipo digital/ Pode ser preso em alambrados, canaletas para nomes, ótima visibilidade, feito em polietileno e nylon. Medidas: 68x100cm, Peso: 6,5 quilos.	PEQUITA	DIGITAL	R\$ 1.999,00	R\$ 5.997,00	R\$ 3.002,67	R\$ 9.008,01	33,43	R\$ 1.003,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 100.028,58	Subtotal Orçado: R\$ 174.793,37	42,77%	R\$ 74.764,79		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	2,00	Unidade	Medicine Ball Borracha 3Kg / Circunferência: 41 - 44 cm / Peso: 3 Kg / Miolo: Substituível e Lubrificado / Moldagem: Matizada / Revestimento: Borracha/ Calibragem: Até 1,5 Libras.	MAGUSSY	3KG	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 136,16	R\$ 272,32	0,85	R\$ 1,16
56	4,00	Unidade	Bola Bossu Com Alça Extensora e Bomba / Material: PVC, látex e polipropileno / Sistema Ante estouro / Capacidade máxima suportada: 250 Kg / Diâmetro: Bola (55cm) e da base (58cm) / Altura: 25 cm.	ACTE	BOSU	R\$ 302,00	R\$ 1.208,00	R\$ 725,92	R\$ 2.903,68	58,40	R\$ 423,92
57	10,00	Unidade	Faixa Elástica em Látex Para Fisioterapia / Intensidade: Super Forte / Dimensões Mínimas: 150x14cm (CxL).	LIVEUP	SUPER FORTE	R\$ 112,60	R\$ 1.126,00	R\$ 112,69	R\$ 1.126,90	0,08	R\$ 0,09
58	10,00	Unidade	Faixa Elástica em Látex Para Fisioterapia / Intensidade: Forte / Dimensões Mínimas: 150x14cm (CxL).	ACTE	FORTE	R\$ 104,50	R\$ 1.045,00	R\$ 104,57	R\$ 1.045,70	0,07	R\$ 0,07
59	10,00	Unidade	Faixa Elástica em Látex Para Fisioterapia / Intensidade: Fraca / Dimensões Mínimas: 150x14cm (CxL).	LIVEUP	FRACA	R\$ 97,63	R\$ 976,30	R\$ 97,64	R\$ 976,40	0,01	R\$ 0,01
60	10,00	Unidade	Faixa Elástica em Látex Para Fisioterapia / Intensidade: Leve / Dimensões Mínimas: 150x14cm (CxL).	ACTE	LEVE	R\$ 90,39	R\$ 903,90	R\$ 90,40	R\$ 904,00	0,01	R\$ 0,01
61	4,00	Unidade	Bolsa térmica/ terapêutica/ Em gel atóxico moldável/ Flexível/ Reutilizável/ Selada/ Peso mínimo 400grs.	RMC	TERMICA	R\$ 110,50	R\$ 442,00	R\$ 110,70	R\$ 442,80	0,18	R\$ 0,20
62	40,00	Unidade	Cone de plástico rígido 23cm/ Material: plástico vazado/ Prático/ Fácil de carregar e manusear/INFORMAÇÕES TÉCNICAS/ Categoria: Profissional/ Cor: Cores Sortidas - verde - laranja - amarelo e rosa/ Material: Plástico/ Tamanho: 23 cm (base 13 x 13).	ONELINE	23CM	R\$ 6,95	R\$ 278,00	R\$ 10,27	R\$ 410,80	32,33	R\$ 3,32
63	4,00	Kit	Chapéu Chinês / Fabricado em Polímero Siliconado Flexível e Durável/ Dimensões: 19x19x5 cm (CxLxA) / Kit com 10 unidades e Cores Sortidas.	ONELINE	PRATINHO	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 57,50	R\$ 230,00	49,57	R\$ 28,50
64	10,00	Unidade	Cone 50cm / Características técnicas: Cor: laranja e branco/ Quantidade: 01 peça / Material: PVC / Altura: 50cm / Sem refletivos.	ONELINE	50CM	R\$ 13,72	R\$ 137,20	R\$ 13,96	R\$ 139,60	1,72	R\$ 0,24
65	2,00	Kit	Argola /Material Plástico / Dimensões: 46 cm Diâmetro / Peso: 1,350g cada / Kit com 16 Unidades.	ONELINE	ARGOLA	R\$ 235,00	R\$ 470,00	R\$ 417,00	R\$ 834,00	43,65	R\$ 182,00
66	3,00	Unidade	Cama Elástica Mini Jump Profissional / Suporta 150kg / Cor: Preta / Com Mínimo 6 Pés em Aço Carbono e 30 Molas em Aço Zincadas / Ganchos Zincados / Lona 2000 Fios / Produto Desmontável.	ONELINE	JUMP	R\$ 269,00	R\$ 807,00	R\$ 418,50	R\$ 1.255,50	35,72	R\$ 149,50
Subtotal Adjudicado R\$ 100.028,58								Subtotal Orçado: R\$ 174.793,37		42,77%	R\$ 74.764,79

Fornecedor : BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA - 20.510.631/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	16,00	Unidade	Apito / Uso em Arbitragem / Profissional / Resistente / Leve / Produz Ruído Sonoro Mínimo 115 Db / Com Bico Revestido em Silicone / Peso Líquido Aproximado: 0,005 G / Dimensões Aproximadas (LxAxP): 2x5,5x2 cm.	HYPER	APITO	R\$ 10,00	R\$ 160,00	R\$ 47,96	R\$ 767,36	79,15	R\$ 37,96
27	100,00	Unidade	Flutuador espaguete piscina /material etefoam/comprimento 165 cm/diâmetro 5,5 cm /peso 100g/diversas cores.	ITAPEX	FLUTUADOR	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 15,54	R\$ 1.554,00	61,39	R\$ 9,54
37	8,00	Unidade	Cestas de Basquete / Material Aro: Ferro 5/16 com Reforço Duplo com Diâmetro de 40 cm / Chapa com 3 Furos para Fixação / Parafusos e Buchas para Fixação na Parede ou na Tabela / Rede: Fio Polietileno 1,5 e Malha 5 cm.	DUNK	DUNK	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.341,44	R\$ 10.731,52	73,91	R\$ 991,44
41	120,00	Unidade	Bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido/ Cores diversas/ Medidas aproximadas: 60x60x2 a 66x66x2 cm/ Matéria Prima Virgem.	TOYS	BAMBOLE	R\$ 2,20	R\$ 264,00	R\$ 10,65	R\$ 1.278,00	79,34	R\$ 8,45
52	2,00	Unidade	Medicine Ball Borracha 2Kg / Circunferência: 41 - 44 cm / Peso: 2 Kg / Miolo: Substituível e Lubrificado / Moldagem: Matizada / Revestimento: Borracha / Calibragem: Até 1,5 Libras.	MAGUSSY	2KG	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 132,53	R\$ 265,06	62,27	R\$ 82,53
Subtotal Adjudicado R\$ 3.924,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.595,94		73,12%	R\$ 10.671,94

Fornecedor : KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 11.669.001/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	12,00	Unidade	Bola de basquete adulto/composição: Borracha/peso 567-623g/circunferência/75-76 cm.	Kripton	Basquete Borracha	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$ 83,89	R\$ 1.006,68	54,70	R\$ 45,89
4	8,00	Unidade	Bola de basquete/Material: Borracha/Composição: 100% Borracha/Peso do Produto: 300 - 325 g/Circunferência: 56 - 59 cm	Kripton	Basquete Borracha	R\$ 38,00	R\$ 304,00	R\$ 249,71	R\$ 1.997,68	84,78	R\$ 211,71
5	42,00	Unidade	Bola de Futebol de Campo Adulto Composição: PU, Com Costura, Peso 410-450g, Circunferência 68-70cm	Dalebol	Campo PU	R\$ 40,00	R\$ 1.680,00	R\$ 180,16	R\$ 7.566,72	77,80	R\$ 140,16
6	42,00	Unidade	Bola de Futebol de campo adulto/composição em PVC, circunferência 68-70 cm, precisão 09-10 Libras/peso aproximado:420g, 08 gomos, câmara Airbity, miolo slip.	Dalebol	Campo PVC	R\$ 37,00	R\$ 1.554,00	R\$ 104,72	R\$ 4.398,24	64,67	R\$ 67,72
7	42,00	Unidade	Bola de Futebol de Campo Infantil em Microfibra em PVC, Peso de 410g-450g, Circunferência 68-70cm	Dalebol	Campo Infantil PVC	R\$ 42,00	R\$ 1.764,00	R\$ 94,06	R\$ 3.950,52	55,35	R\$ 52,06
8	32,00	Unidade	Bola de futebol de campo infantil nº 4/costurada a mão: 32 gomos/circunferência: 64-66 cm/peso 360/390g/câmara airbilty/borracha butilica.	Dalebol	Campo N4	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	R\$ 103,21	R\$ 3.302,72	56,40	R\$ 58,21
9	55,00	Unidade	Bola de Futsal adulto/composição em PU/com tecnologia termotec, sem nenhum ponto de costura, estrutura tradicional em gomos e miolo substituível e lubrificado.	Dalebol	Futsal PU	R\$ 60,00	R\$ 3.300,00	R\$ 173,98	R\$ 9.568,90	65,51	R\$ 113,98
10	20,00	Unidade	Bola de Futsal infantil /Com 0% de absorção de água/composição microfibras de PVC/ 08 Gomos / Miolo Removível e Auto Lubrificável / Peso aproximado: 300-330g/circunferência 50-53 cm. Max 50	Dalebol	Futsal 50	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 159,43	R\$ 3.188,60	62,37	R\$ 99,43
11	45,00	Unidade	Bola de Futsal infantil /Com 0% de absorção de água/composição microfibras de PVC/ 08 Gomos / Miolo Removível e Auto Lubrificável / Peso aproximado: 350-380g/circunferência 55-59 cm. Max 200.	Dalebol	Futsal 200	R\$ 64,00	R\$ 2.880,00	R\$ 173,34	R\$ 7.800,30	63,08	R\$ 109,34
12	20,00	Unidade	Bola de Futsal infantil /Com 0% de absorção de água/composição microfibras de PVC/ 08 Gomos / Miolo Removível e Auto Lubrificável / Peso aproximado: 320-360g/circunferência 50-55 cm. Max 100.	Dalebol	Futsal 100	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00	R\$ 174,08	R\$ 3.481,60	63,24	R\$ 110,08
13	35,00	Unidade	Bola de Futsal Adulto Material em PU, Circunferência 64cm, Pressão 8-9lbs, Peso Aproximado 440g, 12 Gomos.	Dalebol	Futsal Adulto PU	R\$ 54,00	R\$ 1.890,00	R\$ 107,28	R\$ 3.754,80	49,66	R\$ 53,28
14	35,00	Unidade	Bola de Futsal Material em PVC, 32 Gomos, Circunferência 61-64cm, Peso Aproximado 440g, Miolo Removível, Câmara de Butil.	Dalebol	Futsal PVC	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	R\$ 104,22	R\$ 3.647,70	69,30	R\$ 72,22
16	56,00	Unidade	Bola de Vôlei / Modelo Oficial / Peso 240 a 280gr, circunferência 64 a 67cm, Câmara Airbilty / Microfibra / Matrizada Miolo Removível e Lubrificado.	Dalebol	Vôlei Microfibra	R\$ 37,00	R\$ 2.072,00	R\$ 258,50	R\$ 14.476,00	85,69	R\$ 221,50
17	14,00	Unidade	Bomba Manual para Encher Bola / Dupla Ação (Enche nos dois Sentidos de Movimento) / Cilindro de Ar Revestido Externamente por Material Plástico / Bico Metálico Conectado ao Cilindro de Ar por Mangueira Revestida de Material Trançado / Peso Aproximado: 200g.	Kripton	Dupla Ação	R\$ 18,50	R\$ 259,00	R\$ 51,95	R\$ 727,30	64,39	R\$ 33,45
23	6,00	Par	Rede para Gol de Futebol de Campo / Fio 4 / Com Tratamento Anti U.V / Branca.	Pangué	Campo Oficial	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	R\$ 331,16	R\$ 1.986,96	19,98	R\$ 66,16
24	7,00	Par	Rede para Gol de Futsal / Fio 4mm / Proteção U.V /Malha Trançada 12x12 Cm	Pangué	Futsal Oficial	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00	R\$ 322,29	R\$ 2.256,03	51,91	R\$ 167,29
Subtotal Adjudicado R\$ 25.301,00								Subtotal Orçado: R\$ 80.738,00		68,66%	R\$ 55.437,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	40,00	Unidade	Bolas de Handebol/Peso: 290-330g Circunferência: 50-52 Cm Gomos: Não Há Laminado: Borracha Construção: Vulcanizada Câmara: Borracha Miolo: Removível.	Dalebol	H1L	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 175,46	R\$ 7.018,40	82,33	R\$ 144,46
45	11,00	Unidade	Saco para Bolas / Confeccionada em Fios de Nylon Resistente / Seu Design Semelhante à Rede / Na Cor Branca com Cordão para Abertura e Fechamento Preto / Capacidade Mínima para 14 Bolas de Futebol.	Pangué	Saco para transporte de bolas	R\$ 17,00	R\$ 187,00	R\$ 55,35	R\$ 608,85	69,29	R\$ 38,35
Subtotal Adjudicado R\$ 25.301,00								Subtotal Orçado: R\$ 80.738,00	68,66%	R\$ 55.437,00	

Fornecedor : ANDRE E. S. SCHILLING - 02.441.945/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	15,00	Unidade	Troféu personalizado de ferro 1/8, cortado no laser/corte personalizado/pintura eletrostática ou automotiva, adesivo personalizado, resinado e base de mármore / Com Tamanhos Variados entre 35 a 60 cm de altura/ 15 a 20 cm de largura.	Vitória/Vitória	Ref.501383	R\$ 74,99	R\$ 1.124,85	R\$ 179,21	R\$ 2.688,15	58,16	R\$ 104,22
40	16,00	Unidade	Colchonetes / 90cm x 40cm x 3cm / de Colchonetes/Enchimento De Espuma/Courvin Impermeável/ Cor: Preto.	SS Esportes/KS	90x40x3cm	R\$ 39,99	R\$ 639,84	R\$ 101,70	R\$ 1.627,20	60,68	R\$ 61,71
44	20,00	Unidade	Corda Para Pular / Corda Speed Rope Para Pular/ Material: Cabo em PVC, corda de aço revestida em PVC / Comprimento: 3,20m.	Rope/Rope	3,20m	R\$ 49,85	R\$ 997,00	R\$ 98,12	R\$ 1.962,40	49,19	R\$ 48,27
48	6,00	Unidade	Poste Vôlei Profissional - Tipo Telescópio / Fabricado em tubo de aço de 3 / Reg. de Altura Aproximada: 2,15 2,20 2,24 2,30 e 2,45m (tolerância de 2cm pra mais ou para menos) / Parte Superior Cromada, Parte Inferior Pintura PU, Cremalheira em aço inox com sistema de travamento.	SS Esportes/KS	Telescópio	R\$ 1.357,99	R\$ 8.147,94	R\$ 1.847,06	R\$ 11.082,36	26,48	R\$ 489,07
49	2,00	Unidade	Marcação de Vôlei de Areia / Fita Polietileno - PE / Medidas: 18 x 9 m.	SS Esportes/KS	Vôlei Praia	R\$ 78,99	R\$ 157,98	R\$ 290,29	R\$ 580,58	72,79	R\$ 211,30
54	3,00	Unidade	Rolo de Liberação Miofascial T141/ Material: EVA e PVC / Comprimento x Largura: 33.5 cm x 14.5 cm/ É texturizado: Sim.	Vollo/Vollo	VP 1044	R\$ 179,99	R\$ 539,97	R\$ 336,27	R\$ 1.008,81	46,47	R\$ 156,28
55	10,00	Unidade	Mini Bands/ Contendo 04 Unidades de Resistências: Leve, Médio, Forte, Extraforte/ Com as Seguintes Especificações: Cor: Laranja: Medidas do produto: 25x5x0,05 cm Tensão: Leve Material: Látex / Cor: Verde Medidas do produto: 25x5x0,07 cm Tensão: Médio Material: Látex / Cor: Azul Medidas do produto: 25x5x0,09 cm Tensão: Forte Material: Látex / Cor: Preta Medidas do produto: 25x5x0,11 cm Tensão: Extraforte Material: Látex / Apresentação: Kit.	SS Esportes/Import	Mini Band	R\$ 59,95	R\$ 599,50	R\$ 182,50	R\$ 1.825,00	67,15	R\$ 122,55
Subtotal Adjudicado R\$ 12.207,08								Subtotal Orçado: R\$ 20.774,50	41,24%	R\$ 8.567,42	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 141.460,66	R\$ 290.901,81	51,37%	149.441,15

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 02 de Agosto de 2021

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL